А ди-я А дш ф ш гм й осоп  р -м
№ 2176/15

от 30.09.2015

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
АДМИНИСТРАЩШ АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е « С У Д

№

О закреплении территорий
Адмиралтейс1СОго района Санкт-Петербурга
за государственными бюдиветными
обще<^разовательиыми учрензденнями,
подведомственными адмнннстрацнн
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

В целях реализации приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка
приема храждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Закона Санкт-Петербурга от 26.06.2013 № 461-83
«Об образовании в Санкт-Пет^)бурге», распоряжения Комитета по
образованию от 18.08.2015 № 4135-р «Об организации приема в
первые классы государственных образовательных организаций
Санкт-Петербурга»:

1. Закупить за государственными бюджетными
общеобразовательными учреждениями, подведомственными
администрации Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (далее -
образовательные учреждения), территории для проведения
первичного учета детей с целью обеспечения территориальной
доступности образовательного учреждения и безопасности детей по
пути в образовательное учреждение, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга от 06.02.2013 № 171
«О закреплении территорий Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга за государственными бюджетными
общеобразовательными учреждениями, подведомственными
администрации Адмиралтейского района Санкт-Петербурга».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Желонкину Л.В.

Глава администрации С.В. Штукова

000282103912

4405027/2015- 10301(2)

Приложение
к распоряжению администрации

Адмиралтейского района
Санкт-Петербурга

от 30s

Территории Адмиралтейского района Санкт-Петербурга,
закреплённые за государственными бюджетными образовательными

учреждениями, подведомственными администрации
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

№
п/п

Образовательное
учреждение Наименование улицы Дом

1. ГБОУ СОШ № 225 Адмиралтейская наб. 6,10,12-14
Адмиралтейский пр. 1
Адмиралтейский проезд 1,2

Б. Морская ул.

25 ,27 ,31,33,
34 ,35 ,36 ,46,
47,49,50, 52,
53/8, 55, 56, 57,
61,63,69

Исаакиевская пл. 5
Конногвардейский пер. 6

М. Морская ул. 15,16,17,19,
21

наб. реки Мойки 74
пер. Пирогова 3,4, 5, 6
Почтамтская ул. 1,2/9,6, 8 ,10
Почтамтский пер. 2
ул. Якубовича 2, 8,14

2. ГБОУ СО Ш № 229 пер. Бойцова 4 ,5 ,6
Б. Подьяческая ул. 30 ,32 ,34 ,37
пер. Бринько 4

Вознесенский пр. 45,47,49,51,
53, 55

наб. Крюкова кан. 24
Кустарный пер. 2Б, 2/5,4
Московский пр. 7,9
Никольский пер. 4 ,7
Никольская пл. 6

Садовая ул. 48, 54,58,
58/26, 60

наб. реки Фонтанки 107, 109, 113,
117,119, 121,

4405027/2015- 10301(2)

123,127, 129,
131,133, 135,
137,139

3. ГБОУСО Ш № 232 Дровяной пер. 20. 22

наб. Крюкова кан.
7 /2 ,9 ,11 ,14 ,
15 ,17 ,19 ,23,
25,27,31

Лермонтовский пр. 8/10А, 8А

пр. Римского-Корсакова
18/13,20, 24,
29 ,31 ,33 ,37 ,
39,49,51

ул. Союза печатников 4 ,6 , 8 ,10
4. ГБО У СО Ш № 234 Английский пр. 43,45,51

наб. кан. Грибоедова
154,156, 158,
160,162, 164,
168,170

Калинкин пер. 4
Канонерская ул. 27,29,31
ул. Лабутнна 30,36

Садовая ул.

102,105, 106,
107,109,
111/113,112-
114,115, 116,,
117,118, 119,
120,122, 123,
124,125, 127,
128,129

наб. реки Фонтанки
149,171, 179,
181/6,183,187,
189,191

5. Г Б О У С О Ш № 235с
углубленным
изучением предметов
художественно­
эстетического цикла
имени
Д.Д. Шостаковича

ул. Александра Блока 6 ,1 0 ,10А

Английский пр.

5 ,7 /2 ,9-11,15 ,
17/19,20,
21/60,22,25,
26

Витебская ул. 3 ,5/6
ул. Володи Брмака 2

ул. Декабристов 49,51 ,57 ,62-
64

Дровяной пер. 3 ,4 , 5, 7, 8,10,
12,14

Лоцманская ул. 6
наб. р. Мойки 126

Мясная ул. 5,10,18,20,19-
21

4405027/2015- 10301(2)

Перевозная ул. 1, 2 к. 2 ,2

наб. реки Пряжки

5, 18-20,28, 34,
36, 38,40,46,
48, 50, 56, 62-
64, 66

Рабочий пер. 4/8
6. ГБОУ СОШ № 238 с

углубленным
наб. Адмиралтейского
кан. 5, 7 ,9 ,17

изучением Английская наб. 22 ,48 ,74
английского языка

Галерная ул.

4, 5, 8,9, И ,
15,16,17,18,
19,21,23,25,
27 ,29 ,31 ,35 ,
26 ,28 ,30 ,32 ,
34 ,41 ,42 ,43 ,
44, 46,47,48,
49 ,50 ,51 ,52 ,
53,54,56, 57,
59 ,61 ,67,75 ,
77

Конногвардейский
бульвар

5, 6 ,9 ,1 1 ,1 3 ,
19

ул. Писарева 1/118,5

Почтамтская ул. 11,12,13,20,
23

пл. Труда 1

ул. Якубовича 18,20,22, 24,
26

7. ГБОУ СОШ №241 Б. Подьяческая ул. 21 ,22 ,23 ,24 ,
25,29

Вознесенский пр. 37/6, 39,41

наб. кан. Грибоедова

102, 106,109/8,
111,113,115,
117, 119-121,
127,129,

наб. реки Мойки 93
Никольская пл. 241

Садовая ул.
42, 44,46, 47,
49 ,51 ,59 ,61,
65,67

Ср. Подьяческая ул. 10,12, 13,15,
16

Столярный пер. 9

пр. Римского-Корсакова 1 ,3 ,5 , 8/18, 15,
16/2,17

4405027/2015- 10301(2)

8 . ГБОУ СОШ № 243 пер. Антоненко

Гороховая ул.

Гражданская ул.

наб. как. Грибоедова

пер. Гривцова

ул. Ефимова

Казанская ул.

Казначейская ул.

Московский пр.

Садовая ул.
Сенная пл.

Спасский пер.

Столярный пер.

наб. реки Фонтанки

2 .3 . 10
31,33,35-37,
39 ,41 ,45 ,51 ,
53 ,55 ,57
2-4,3, 5, 6, 7, 8,
9 ,10 ,11 , 12,
14.17/8
42
1/64,3, 5, б, 8,
9,12/27,
13/11,20, 22,26
1/4,4. 5 .6
23,26/27,33/5,
34 ,35 ,36 ,38 ,
39 ,40 ,42 ,44 ,
46
1/61,2/63.3
1/2,2/6,4, 5,6,
10-12
40
3 .5 . 7,13
1/46,2/44,3 ,4 ,
5, 6-8, 7,9/24,
10, 11/1,12
4.10-12,18/69
83, 85, 87,89,
97,99,101,103

9. ГБОУ СОШ № 245 Английский пр.

Витебская ул.

ул. Володи Ермака
ул. Декабристов

Лермонтовский пр.

Мастерская ул.

Псковская ул.

пр. Р1ШСК0 Г0  -

30 ,31 ,34 ,38 ,
40
2/7, 4 ,9 ,1 0 ,1 2 ,
14,1516,19,
20 ,21 ,23 ,25 ,
27,29,31
17.19
54. 56. 58
3 ,4 , 5/11,7/12,
9/55, 10/53
3 ,5
1/13,3 ,5 , 8, 7,
8, 9, 10-12,
11/22,13,15,
16,20,19-21,
22 ,25 ,26 , 30-
32, 34, 36
57, 59,61,63,

4405027/2015- 10301(2)

10.

11.

ГБО У С О Ш № 255с
углубленным
изучением предметов
художественно­
эстетического цикла

ГБОУ СОШ № 256

Корсакова 65/11.75, 79,
81,83-85, 89-
91 ,93 ,95 ,97 ,
99,101,103,
107, 109-111,
113,115

ул. Союза Печатников

Вознесенский пр.

Гороховая ул.

наб. кан. Грибоедова

ул. Декабристов

Казанская ул.

наб. реки Мойки

пер. Пирогова

Прачечный пер.
Фонарный пер.

Б. Подьяческая ул.

Вознесенский пр.

Гражданская ул.

наб. кан. Грибоедова

наб. реки Мойки
ул. Декабристов
Казначейская ул.

13-15,17, 18-
20,19,21/8, 23,
25А, 26,27,
28/29, 30
2 ,3 -5 ,4 , 7,18,
20,21 ,28
1,3 ,5 ,17/56,
19,21,23,25
85,89
2 ,4 , 5, 7 ,9 .10 ,
11,12,13,14/7,
15,16,17,18,
19,22-24, 28,
30,32_________
47, 56.58
82, 84/15,92,
96
8 ,10 ,12 ,13 ,
14,15,16,17,
19,21
1.3
12.14,18
1-3,4, 5, 6, 7, 8,
9, 10,12, 13,
14.16. 17
25, 29,31,33,
34. 35. 36
18/7, 19,21,20-
22 ,23 ,24 ,25 ,
26, 27,28
59, 62, 65-67,
66, 68, 70, 72,
74, 79/23, 80,
81,82, 86,94,
91,95, 96,97,
105,107/6
60. 62/2
6,8
4/16, 5, 6/13, 7.

4405027/2015-10301(2)

9/11,13
Казанская ул. 45

М. Подьяческая ул.
3 ,4 ,6 , 8, 10,
12-14

Ср. Подьяческая ул.
1,3, 5 ,6 , 7,9,
11

12. ГБОУ СОШ № 259 Английский пр. 2 .4 , 8/10,12,13
ул. Глинки 1,2,3-5-7, 6,13

ул. Декабристов

29 ,31 ,33 ,
36/1,37,39, 41,
42,43-45,46,
48, 50, 52

пер. Матвеева 3

наб. реки Мойки
104,108, 110,
112,114

ул. Писарева 6-8 ,10 ,14 ,18
ул. Союза печатников 3, 5, 7 ,9 /6
Театральная пл. 3 ,12 ,16/11 ,18

13. ГБОУ СОШ № 260 Английский пр.
44 ,46 ,48 , 52,
56, 58 ,60 ,62

наб. кан. Грибоедова

124,130, 132,
136,138, 140,
142, 144, 146,
148-150, 152,

Канонерская ул.
3 ,4 , 5, 7-9,
11/8, 14,17, 19-
21 ,23 ,25 ,

Климов пер. 1/6,3,4,5.7,8,9

ул. Лабутина

3,4/2, 7, 8,10,
12 ,13 ,15 ,16,
16 к. 2 ,17 ,20-
22

Лермонтовский пр.

12, 14, 15,17,
18 ,23,20,22,
24, 26, 27, 28,
29 ,30 ,31 ,33 ,
35,37

Люблинский пер. 1/3,2/5, 3 ,4 , 7

пер. Макаренко
3, 5, 6-8, 7,9,
10,11,13,
14/145, 15/147

ул. Пасторова 3,4 , 5, 6, 7
Прядильный пер. 4, 8-10,12/163

Садовая ул.
66, 68, 69, 70,
71 ,72 ,76 ,77,

4405027/2015- 10301(2)

78, 80,81,82,
83, 84, 85, 86,
88, 89, 90,91,
92 ,94,95, 96,
97,99, 101, 103

наб. реки Фонтанки 165,167
14. ГБОУ СОШ № 263 с

углубленным
изучением
английского языка
(с 5-го класса)

Нарвский пр.

8, 9, 9к.2, 9
K.3, 9А, 10,12,
1 3 ,14K .2,14,
1 5 ,15К .2 ,16,
17,19,23/2,24,
25,27 ,29,31

наб. Обводного кан. 128, 132,
142/16

Перекопская ул. 1,3, 5, 7 ,9

Старопетергофский пр.

18,21,24,26,
28,31/2,35А,
35Б, 35,37,39,
41,42,43-45,
52,54

15. ГБОУ СОШ № 266 с Измайловский пр. 16/30,18,20
углубленным
изучением
французского языка

6-я Красноармейская ул.
14, 15,16,17,
18, 19,21,22
23 ,25 ,27

7-я Красноармейская ул. 21,22-24, 23

4-я Красноармейская ул.
2/35, 4, 6, 8,
12/11, 14, 16,
18Б, 20/8

5-я Красноармейская ул.

2/39, 3 ,4 , 6, 7,
8, 10, 11/13, 13,
16, 17, 18, 19,
20 ,21 ,24,26,
28, 30, 32

16. ГБОУ
Гимназия № 272
(с 5-го класса)

8-я Красноармейская ул.
4/5, 5, 9-11, 14,
15/17,18,19,
20А ,21,23

13-я Красноармейская
ул.

6,13, 14,15,
16,17,19,20,
21 ,22 ,23 ,24,
26,28

Лермонтовский пр. 40-42
Измайловский пр. 1 ,3 ,5 , 7, 11 ,13

Троицкий пр. 3, 4, 5, 7, 8, 10,
12, 14,16,18,

4405027/2015- 10301(2)

20/36

наб. реки Фонтанки
126, 128, 130,
132.134, 136

17. ГБОУ
Гимназия № 278

Дерптский пер.
8 ,9 ,1 0 ,1 1 , 12,
13,14.15

Дровяная ул. 6.8

Курляндская ул.
4, 8 ,16-18,20,
22-24,32. 36-38

Лодыгина пер. 7,9/7
наб. Обводного кан. 179,183, 203

Рижский пр.

19 ,20 ,22 ,23 ,
25 ,30 ,32 , 34,
3 6 ,38 ,42 ,44 ,
46,48, 50, 52

Старопетергофский пр. 2
ул. Циолковского 1,7

наб. реки Фонтанки
144А, 148,150,
154,156

18. ГБОУ С0Ш Х2 280
имени
М.Ю. Лермонтова

11-я Красноармейская
ул.

2Б,4, 5/13,6,
7, 8 ,10 ,12 , 13,
1 4 ,15А, 15-А,
16,22

12-я Красноармейская
ул.

1/21,3,6, 7, 8,
10 ,11 ,12 ,13 ,
14 ,15 ,16 ,19 ,
21 ,23 ,24 , 29,
32,34

Измайловский пр. 19,23,25,31

Лермонтовский пр.
48,49, 50, 54,
55

Морской пер. 3
наб. Обводного кан. 122

Рижский пр.
4 -6 ,10 ,12 ,14 ,
18

ул. Розенштейна 18,33

ул. Шкапина
2, 6, 9-11, 13,
18,22, 24,36-
40,42

19. ГБОУ Лицей № 281 ул. Егорова 14,16,18

1-я Красноармейская ул.
2 ,4 , 8-10,11,
12,14,16,18,
20 ,22 ,24

2-я Красноармейская ул.
2/27, 3, 7/4,9/3,
10 ,14 ,16 ,19

3-я Красноармейская ул. 2/31,4, 8 ,9 , 10,

4405027/2015- 10301(2 )

12,14

4-я Красноармейская ул. 3, 5 ,9 /9 ,11 ,
13, 15, 17

Измайловский пр. 2, 2А
Московский пр. 17,37/1
наб. реки Фонтанки 116

20. ГБОУ СОШ № 286 Измайловский пр. 15, 17, 19
(с 5-го класса)

9-я Красноармейская ул. 3/7, 7 ,8 ,9 ,1 1 ,
13, 15, 19,21

10-я Красноармейская
ул.

3 .4 , 6, 8, 9,11,
13,14,21,23,
24

Лермонтовский пр. 48,50
Розенштейна ул. 33

Шкапина ул. 2, 6 ,18 ,22 ,24 ,
36-40, 42

21. ГБОУ СОШ № 287
Бумажная ул.

1,2, 7, 8, 10,
12,22 К.2, 22
К.4

Лифляндская ул. 8

Нарвский пр.

9 ,9  к.2, 9к.З,
9А, 13,15,15
к .2 ,17,19,
23/2, 25, 27, 29,
31

наб. Обводного кан. 156 К.1, 156 к.З
22. ГБОУ c o m  № 288

Рижский пр.
35,39,43, 54,
58,60, 62, 68,
70, 72, 74

Курляндская ул.
19-21,23,25,
27, 29-31,37,
47 К.1, 47 К.2

наб. Обводного кан.
209,211-213,
219-221,223
К.1

Старопетергофский пр. 3-5, 8, 9Б, 9А,
10, 15, 17

ул. Степана Разина 6 К.З, 8/50,13,
15

наб. реки Фонтанки 164, 164Б, 168
23. ГБОУ c o m  № 306 с Бородинская ул. 1/88,13, 15

углубленным
изучением
английского языка Верейская ул.

6, 9 ,11 ,12 ,
13А, 13Б, 14,
15, 16, 17,18,
19,22-24,23,

4405027/2015- 10301(2)

Гороховая ул.

Звенигородская ул.

Б. Казачий пер.

Клинский пр.
Лазаретный пер.

Можайская ул.

Подъездной пер.

Рузовская ул.

Серпуховская ул.

наб. реки Фонтанки

25 .26 ,27 ,28 ,
29,30-32,31,
33 ,35 ,37 ,40 ,
45.47
52,54 ,56 , 58,
60 ,61/1 ,62 ,64,
65 ,66 ,67 ,68 ,
69 ,71 ,73 ,75 ,
77. 79_________
1 .5 .7Б
1/61,3,4, 5, 6,
7. 8. 9,11
8

1 ,2 ,3 -5 ,7 , 8 ,9 ,
10 ,11,12,13,
14 ,15 ,16 ,18,
22. 24-26, 28
1 ,3 ,4 , 5, 6, 7,
8.10________
3, 5, 9 ,11 ,13 ,
14 .15 .17 .19
18
90 корпуса 1-8,
90 К.20,9 2 ,9 4 ,
9 6 ,9 8 ,1 0 2 ,
104,108, 110

24. ГБО У СО Ш № 307 Батайский пер.

Бронницкая ул.

Дойников пер.
Клинский пр.

4,10
15,17,18,19,
20 ,21 ,22 ,23 ,
25 ,26 ,27 ,28 ,
31,33 ,36
4-6, 5-7, 9
21.23.26/2

Малодетскосельский пр.

22/29, 25/12,
2 6 ,2 7 ,28А, 28,
29 ,30 ,31 ,32 ,
32Б, 33 ,34 ,36,
38

Московский пр.
18,20,32, 34,
36,38, 40,
42/27,50.54

наб. Обводного кан. 121, 123,127

Подольская ул.
1-3-5,4, 7, 8,9-
11.10.12,13.

4405027/2015-10301(2)

14,15 ,16 ,17,
18, 19,21

25. ГБОУСОШ № 317 Верейская ул. 2/60, 3, 5, 7, 8,
42/8,44, 46, 54

Бронницкая ул.

2/70, 4, 5, 7,9,
10,12,13/19,
14Б, 14,16,
37,40,44

Загородный пр. 39,41,43 45, 64

Подольская ул.

23 ,25 ,26 ,27 ,
28,31,30-32,
33, 34 ,36,37,
38 ,39 ,40 ,41 ,
42 ,43 ,44 ,45 ,
50

Подъездной пер. 11,13,14,15,
17,19

Серпуховская ул.

2, 3 ,4 , 5, 6, 7,
8, 9 ,11 ,12 ,14 ,
16,17,20,21,
22 ,23 ,25 ,26 ,
28 ,30 ,31 ,32 ,
34, 42, 43,44,
48

Можайская ул.

29 ,30 ,31 ,33 ,
32-34-36, 35,37-
39 ,38 ,40 ,41 ,
42,43,45

Рузовская ул. 21 ,23 ,25 ,29 ,
33,35

26. Г Б 0 У С 0 Ш № 5 6 4 ул. Егорова 25,28

6-я Красноармейская ул. 1 ,2 /4 ,3 ,6 , 8,
12

7-я Красноармейская ул.

3, 5, 7 ,9 , 10,
11,12,13,15,
16 ,17,18,19,
20-Б, 20

ул. Красуцкого 2,3

Московский пр.

45 ,47 ,49 ,51 ,
53,57, 59,61,
63, 65, 73, 75,
79, 85

наб. Обводного кан.
108, 110,114
к.3,116к.2,
118Б, 135,141,

4405027/2015-10301(2)

145,147/149,
151-153,155,
157-159,161,
165

Угловой пер. 3 ,4 ,5 ,7 ,9 ,1 1
27. ГБОУ НОШ № 615 Нарвский пр.

8 ,10 ,12 , 14
К .2.14,16,24

наб. Обводного кан.
128,132,
142/16

Перекопская ул. 1 .3 ,5 , 7 ,9

Старопетергофский пр.

18 ,21 ,24,26,
28 ,31 /2 ,35А,
35Б ,35 ,37 ,39 ,
41,42,43-45,
52. 54

28. ГБОУ НШ-ДС № 624
8-я Красноармейская ул.

4 /5 ,5 ,9-11 ,14 ,
15/17,18,19,
20А .21.23

9-я Красноармейская ул.
3 /7 ,7 ,8 ,9 ,1 1 ,
13,15,19,21

10-я Красноармейская
ул.

3 ,4 , 6 ,8 ,9 ,1 1 ,
13 ,14 ,21 ,23,
24

13-я Красноармейская
ул.

6 ,1 3 ,1 4 ,1 5 ,
16 ,17,19,20,
21 ,22 ,23 ,24 ,
26,28

Лермонтовский пр. 40-42

Измайловский пр.
1,3, 5 ,7 ,11
,13,15,17

Троицкий пр.
3 ,4 , 5 ,7 ,8, 10,
12,14,16,18,
20/36

наб. реки Фонтанки
126,128,130,
132,134,136

29. Вторая Санкт-
Петербургская
гимназия

Казанская ул. 41 ,43 ,50 ,52

Принятые со1фащения:
ГБОУ - государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение
ГБОУ СОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная пшола

4405027/2015- 10301(2)

ГБОУ НШ-ДС - государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная школа-детский сад
ГБОУ НОШ -  государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение начальная общеобразовательная щкола